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6737 say?l? Baz? Alacaklar?n Yeniden Yap?land?r?lmas?na ?li?kin Kanun ("Law") 19/08/2016 tarihli ve 29806
say?l? Resmi Gazete'de yay?mlanarak yürürlü?e girmi?tir.

Kanun kapsam?nda;

kamu borçlar?na taksitle ödeme imkân? getirilmesi,
kamu borçlar?na ili?kin ihtilaflar?n sulh yoluyla sonland?r?lmas?, vergi incelemesinde olan konular?n dava
yoluna gidilmeksizin çözümlenmesi,
vergilemede öngörülebilirli?in art?r?larak geçmi? vergilendirme dönemleri ile ilgili olas? risklerin ortadan
kald?r?lmas?,
i?letme kay?tlar?n?n fiili durumlar?na uygun hale getirilerek kay?tl? ekonomiye geçi?in te?vik edilmesi,
baz? varl?klar?n milli ekonomiye kazand?r?lmas?na imkân sa?lanmas?,

amaçlar?yla düzenlemeler yap?lm??t?r.

Kamu Alacaklar?n?n Yap?land?r?lmas?na ?li?kin Düzenlemeler
Kanun ile Maliye Bakanl???, Gümrük ve Ticaret Bakanl???, belediyeler ve Sosyal Güvenlik Kurumu'na ait vergiler ve
vergi cezalar?, ta??nmaz kültür varl?klar?n?n korunmas?na katk? pay?, gümrük vergileri ve idari para cezalar?,
sigorta primleri, topluluk sigortas? primleri, emeklilik kesene?i ve kurum kar??l???, i?sizlik sigortas? primi, sosyal
güvenlik destek primi ile bu alacaklara ili?kin her türlü faiz, zam, gecikme zamm?, gecikme faizi, cezai faiz, gecikme
cezas? gibi fer'i alacaklar yap?land?rma kapsam?na al?nm??t?r. Yap?land?rmaya konu olacak alacaklar esas
itibar?yla 30/6/2016 tarihi dikkate al?narak belirlenmi?tir.

Kesinle?mi? alacaklar: Kanun'un yay?mland??? tarih itibar?yla vadesi geldi?i halde ödenmemi? olan ya da ödeme
süresi henüz geçmemi? bulunan alacaklar bak?m?ndan öngörülen yap?land?rma sistemi ?u ?ekildedir:

Vergi veya gümrük vergilerinin as?llar?n?n tamam? ile bu as?llara ba?l? faiz, gecikme faizi, gecikme
zamm? gibi fer'i amme alacaklar? yerine, Kanun'un yay?mland??? tarihe kadar Y?-ÜFE ayl?k de?i?im
oranlar? esas al?narak hesaplanacak tutar?n; ödenmemi? alaca??n sadece fer'i alacaktan ibaret olmas?
halinde fer'i alacak yerine Y?-ÜFE ayl?k de?i?im oranlar? esas al?narak hesaplanacak tutar?n, Kanun'da
belirtilen süre ve ?ekilde tamamen ödenmesi ?art?yla vergilere/gümrük vergilerine ba?l? faiz, gecikme faizi,
gecikme zamm? gibi fer'i amme alacaklar? ve asla ba?l? olarak kesilen vergi cezalan/idari para cezalar? ile
bu cezalara ba?l? gecikme zamlar?n?n tamam?n?n tahsilinden vazgeçilmektedir.
Vadesi geldi?i halde ödenmemi? olan ya da ödeme süresi henüz geçmemi? bulunan ve bir vergi asl?na
ba?l? olmaks?z?n kesilmi? olan vergi cezalar? ile i?tirak nedeniyle kesilmi? olan vergi cezalar?n?n, 4458
say?l? Kanun ve ilgili di?er kanunlar kapsam?nda gümrük yükümlülü?ü nedeniyle gümrük vergisi as?llar?na
ba?l? olmaks?z?n kesilmi? olan idari para cezalar?n?n ise % 50'sinin ve bunlara ba?l? gecikme zamm?
yerine, Kanun'un yay?mland??? tarihe kadar Y?-ÜFE ayl?k de?i?im oranlar? esas al?narak hesaplanacak
tutar?n ödenmesi durumunda cezalar?n kalan % 50'si ile bu cezalar?n tamam?na daha önce uygulanm??
olan gecikme zamlar?n?n tahsilinden vazgeçilmektedir.
 Ayr?ca, e?yan?n gümrüklenmi? de?erine ba?l? olarak kesilmi? idari para cezalar?n?n da %30'u ve varsa
gümrük vergileri asl?n?n tamam? ile bunlara ba?l? faiz, gecikme faizi, gecikme zamm? gibi fer'i amme
alacaklar? yerine Kanun'un yay?mland??? tarihe kadar Y?-ÜFE ayl?k de?i?im oranlar? esas al?narak
hesaplanacak tutar?n ödenmesi ko?uluyla cezalar?n kalan %70'i ile alacak as?llar?na ba?l? faiz, gecikme
faizi, gecikme zamm? gibi fer'i amme alacaklar?n?n tahsilinden vazgeçilmektedir.



?htirazi kay?tla verilen beyannameler üzerine tahakkuk eden ve Kanunun yay?mland??? tarih itibar?yla
vadesi geldi?i halde ödenmemi? olan vergiler/gümrük vergileri için kesinle?mi? alacaklar için Kanun'dan
yararlanmak istenmesi durumunda ihtirazi kay?tla verilen beyannameler üzerine tahakkuk eden
vergilere/gümrük vergilerine ili?kin aç?lm?? davalar?n yarg?daki a?amalar? ödenecek tutar? etkilemeyecek
ve beyan üzerine tahakkuk eden verginin/gümrük vergisinin tam olarak ödenmesi istenecektir.
Kanun'un kapsad??? dönemlere ili?kin olup, Kanun'un yay?mland??? tarih itibar?yla yarg? karan ile
kesinle?ti?i halde mükellefe ödemeye yönelik tebligat?n yap?lmad??? alacaklar da Kanun hükümlerinden
yararland?r?lacak olup bu alacaklar için ayr?ca tebligat yap?lmayacak, alacaklar?n vade tarihi olarak
Kanun'un yay?mland??? tarih kabul edilecektir. Madde hükmünden yararlanmak isteyen borçlular?n di?er
?artlar?n yan? s?ra dava açmamalar?, aç?lm?? davalardan vazgeçmeleri ve kanun yollar?na
ba?vurmamalar? gerekmektedir.

Bu kapsamda borçlar? yap?land?r?lan borçlular?n belirtilen ?artlar? yerine getirmelerinin yan? s?ra y?ll?k gelir veya
kurumlar vergilerini, gelir (stopaj) vergisini, kurum (stopaj) vergisini, katma de?er vergisini ve özel tüketim vergisini
ödeme zamanlar?nda ödemeleri beklenmektedir. Borçlular belirtilen bu vergi türlerini çok zor durum olmaks?z?n bir
takvim y?l?nda ikiden fazla vadesinde ödememeleri halinde belirtilen madde hükümlerinden yararlanamayacaklar ve
ödeme ?art?m yerine getirmeyen borçlulardan ilk tarhiyata göre belirlenen alacaklar? ba?ka bir i?leme gerek
olmaks?z?n tahsil edilecektir.

Kesinle?memi? veya dava safhas?nda bulunan alacaklar: Kanun'un yay?mland??? tarih itibar?yla ilk derece
yarg? mercileri nezdinde dava aç?lm?? ya da dava açma süresi henüz geçmemi? olan alacaklar bak?m?ndan
öngörülen yap?land?rma sistemi ?u ?ekildedir:

?kmalen, re'sen veya idarece yap?lm?? vergi tarhiyatlan ile gümrük vergilerine ili?kin tahakkuklarda;
vergilerin/gümrük vergilerinin %50'si ile bunlara ba?l? gecikme faizi ve gecikme zamm? yerine bu Kanunun
yay?mland??? tarihe kadar Y?-ÜFE ayl?k de?i?im oranlan esas al?narak hesaplanacak tutar?n ödenmesi
halinde vergilerin/gümrük vergilerinin %50'si ile bunlara ba?l? faiz, gecikme faizi, gecikme zamm? ve asla
ba?l? olarak kesilen vergi cezalar?/idari para cezalan ile bu cezalara ba?l? gecikme zamlar?n?n
tamam?n?n tahsilinden vazgeçilecektir.
Kanun'un yay?mland??? tarih itibar?yla ilgisine göre itiraz/istinaf veya temyiz süreleri geçmemi? ya da itiraz
veya temyiz yoluna ba?vurulmu? ya da karar düzeltme talep süresi geçmemi? veya karar düzeltme yoluna
ba?vurulmu? olan ikmalen, re'sen veya idarece yap?lm?? vergi tarhiyatlan ile gümrük vergilerine ili?kin
tahakkuklarda, bu maddeye göre ödenecek alacak as?llar?n?n tespitinde, Kanunun yay?mland??? tarih
itibar?yla tarhiyat?n/tahakkukun bulundu?u en son safhadaki tutar esas al?nacakt?r.
Sadece vergi cezalar?na/gümrük yükümlülü?üyle ilgili idari para cezalar?na ili?kin olarak dava aç?lm??
olmas? halinde de uyu?mazl???n bulundu?u a?amaya göre ödenecek tutar?n ne ?ekilde saptanaca??
ayr?nt?l? olarak belirtilmi?tir.

Bu kapsamda borçlar? yap?land?r?lan borçlular?n belirtilen ?artlar? yerine getirmelerinin yan? s?ra y?ll?k gelir veya
kurumlar vergilerini, gelir (stopaj) vergisini, kurum (stopaj) vergisini, katma de?er vergisini ve özel tüketim vergisini
ödeme zamanlar?nda ödemeleri beklenmektedir. Borçlular belirtilen bu vergi türlerini çok zor durum olmaks?z?n bir
takvim y?l?nda ikiden fazla vadesinde ödememeleri halinde belirtilen madde hükümlerinden yararlanamayacaklar ve
ödeme ?art?m yerine getirmeyen borçlulardan ilk tarhiyata göre belirlenen alacaklar? ba?ka bir i?leme gerek
olmaks?z?n tahsil edilecektir.

Tamamlanamam?? olan vergi incelemeleri ile takdir i?lemleri: Kanun'un kapsad??? dönemlere ili?kin olarak
Kanun'un yay?mland??? tarihten önce ba?lan?ld??? halde tamamlanamam?? olan vergi incelemeleri ile takdir
i?lemlerine matrah art?r?m?na ili?kin hükümler sakl? kalmak ?art?yla devam edilecek olup bu kapsamda yer alan
alacaklar bak?m?ndan öngörülen yap?land?rma sistemi ?u ?ekildedir:

Tamamlanamam?? olan vergi incelemeleri ile takdir i?lemlerine devan edilecek olup bu i?lemlerin
tamamlanmas?ndan sonra, tarh edilen vergilerin %50'si ile bunlara ba?l? gecikme faizi yerine bu Kanunun
yay?mland??? tarihe kadar Y?-ÜFE ayl?k de?i?im oranlar? esas al?narak hesaplanacak tutar ile bu tarihten
sonra ihbarnamenin tebli?i üzerine belirlenen dava açma süresinin bitim tarihine kadar hesaplanacak
gecikme faizinin tamam?n?n, vergi asl?na ba?l? olmayan cezalarda cezan?n %25'inin; ihbarnamenin tebli?
tarihinden itibaren otuz gün içerisinde yaz?l? ba?vuruda bulunularak, ilk taksit ihbarnamenin tebli?ini izleyen
aydan ba?lamak üzere iki?er ayl?k dönemler halinde alt? e?it taksitte ödenmesi ?art?yla vergi asl?n?n



%50'sinin, vergi asl?na ba?l? olmayan cezalarda cezan?n %75'inin, vergilere bu Kanunun yay?mland???
tarihe kadar uygulanan gecikme faizinin ve vergi asl?na ba?l? cezalar?n tamam?n?n tahsilinden
vazgeçilecektir.
??tirak nedeniyle kesilen vergi ziya? cezalan vergi asl?na ba?l? olarak hesaplanmakta ise de verginin
mükellefi ile cezaya muhatap olan ki?iler farkl?d?r. Bu nedenle bu fiiller için cezaya muhatap olanlar?n
madde hükmünden yararlanma ?artlar? farkl? bir ?ekilde belirlenmi?tir.
Kanun'un yay?mland??? tarihten önce pi?manl?k talebi ile verilip, ödeme yönünden ?artlar?n ihlal edildi?i
beyannameler ile kendili?inden verilen beyannameler için kesilen ve bu Kanun'un yay?mland??? tarih
itibar?yla tebli? edilmemi? olan vergi cezalar? da Kanun'da getirilen imkandan yararlanabilecektir.
Ayn? ?ekilde Kanun'un yay?mland??? tarihten önce tamamland??? halde bu tarihte ya da bu tarihten sonra
vergi dairesi kay?tlar?na intikal eden takdir komisyonu kararlar? ve vergi inceleme raporlar? üzerine gerekli
tarh ve tebli? i?lemlerinin yap?lmas? ve maddede belirlenen tutar?n, belirtilen süre içerisinde ödenmesi
?art?yla Kanun hükümlerinden faydalan?labilmesi mümkün olacakt?r.
Son olarak tarhiyat öncesi uzla?ma talebinde bulunulmu?, ancak uzla?ma günü gelmemi? ya da uzla?ma
sa?lanamam?? olmakla birlikte vergi ve ceza ihbarnameleri mükellefe tebli? edilmemi? alacaklar aç?s?ndan
da bu imkandan yararlanmak mümkün olacakt?r.

Mükelleflerin belirtilen bu imkanlardan faydalanabilmesi için ayr?ca dava açmamalar? da gerekmektedir. Di?er
taraftan bu kapsamda getirilen imkandan yararlanan mükelleflerin, uzla?ma, tarhiyat öncesi uzla?ma ve vergi
cezalar?nda indirim hükümlerinden yararlanmas? mümkün olmayacakt?r.

Matrah Art?r?m?na ?li?kin Düzenlemeler
Kanun kapsam?nda mükelleflerce çe?itli sebeplerle noksan beyan edilmi? ya da beyan d??? b?rak?lm?? geçmi? y?l
gelirlerinin belli oran ve tutarlar dâhilinde beyan edilmesi sa?lanmaktad?r. Matrah art?r?m?nda bulunan mükelleflerin
beyan edecekleri ve üzerinden vergi hesaplanacak matrahlar için asgarî tutarlar belirlenmekte, daha önce zarar
beyan edilmi? olmas? veya indirim ve istisnalar nedeniyle matrah olu?mamas? ya da hiç beyanname verilmemi?
yahut ilgili y?llarda faaliyette bulunulmu? veya gelir elde edilmi? olsa da bu faaliyetlerin ve gelirlerin vergi dairesinin
bilgisi d???nda b?rak?lm?? olmas? nedeniyle matrah bulunmamas? halleri ile mükellefler taraf?ndan beyan edilen
matrahlara uygulanan oranlar sonucu bulunan matrahlara alt s?n?r getirilmektedir.

Matrah veya vergi art?r?m?nda bulunan ve bu konudaki ?artlar? yerine getiren mükelleflerin, defter ve belgeleri
incelenmeyecek ve art?r?ma konu olan yergilerle ilgili olarak tarhiyat yap?lmayacakt?r. Mükelleflerin, defter ve
belgeleri üzerinde daha önce vergi incelemesi yap?lm?? olmas? ilgili y?llar için mükellefler taraf?ndan matrah veya
vergi art?r?m?nda bulunulmas?na engel olmad??? gibi idarenin, art?r?mda bulunulmayan y?llar veya dönemler için
vergi incelemesi yapma hakk? sakl?d?r.

Kanun'a göre matrah veya vergi art?r?m?nda bulunulmas? Kanun'un yay?mland??? tarihten önce ba?lan?lm?? olan
vergi incelemeleri ve takdir i?lemlerine engel te?kil etmeyecektir. Ancak, vergi incelemeleri ve takdir i?lemlerinin
Kanun'un yay?mland??? tarihi izleyen ay?n ba??ndan itibaren bir ay içerisinde sonuçland?r?lamamas? halinde bu
i?lemlere devam edilmeyecektir.

Vergi Usul Kanunu'nun 359 uncu maddesinin (b) f?kras?nda belirtilen defter, kay?t ve belgelerin yok edilmesi veya
defter sahifelerinin yok edilerek yerine ba?ka yapraklar koyulmas? veya hiç yaprak koyulmamas? veya belgelerin
as?l veya suretlerinin tamamen veya k?smen sahte olarak düzenlenmesi fiillerini i?leyenlerin, bu Kanunun matrah
veya vergi art?r?m?na ili?kin hükümlerinden yararlanamayacaklar? öngörülmektedir. Öte yandan, as?l veya suretleri
tamamen veya k?smen sahte olarak düzenlenen belgeleri kullananlar?n, bu Kanunun matrah veya vergi art?r?m?
hükümlerinden yararlanmas?na engel bir husus bulunmamaktad?r.

??letme Kay?tlar?n?n Düzeltilmesine ?li?kin Düzenlemeler
Kay?t d??? faaliyetlerin kay?t alt?na al?nabilmesi için, i?letmelerde mevcut olmas?na ra?men kay?tlara
yans?t?lmam?? emtia, makine, teçhizat ve demirba?lar?n kay?tlara intikal ettirilebilmesini sa?layacak düzenlemeler



yap?lm??t?r.

Buna göre, gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri (adi, kollektif ve adi komandit ?irketler dâhil) i?letmelerinde mevcut
oldu?u halde kay?tlar?nda yer almayan emtia, makine, teçhizat ve demirba?lar?n kendilerince veya ba?l? olduklar?
meslek kurulu?lar?nca tespit edilecek rayiç bedeliyle, vergi dairelerine bir envanter listesi ile bildirmek suretiyle
defterlerine kaydedebileceklerdir.

Mükelleflerin ellerinde bulunan belgesiz mallar?n kay?t alt?na al?nmas?, kay?t d??? ekonominin daralt?lmas? ve
bundan böyle yarat?lacak katma de?er vergisinin kavranmas? amac?yla, bildirim konusu mallar için katma de?er
vergisi hesaplat?lmakta ve bu verginin, sorumlu s?fat?yla beyan? sa?lanmaktad?r. Bu çerçevede beyan edilen
makine, teçhizat ve demirba?lar üzerinden ödenen katma de?er vergisinin, mükellefin vergiye tâbi faaliyetleri
üzerinden hesaplanan vergiden indirilmesi mümkün de?ildir. Ancak emtia üzerinden ödenen katma de?er vergisi,
hesaplanan katma de?er vergisinden indirilebilecektir.

Ayr?ca özel tüketim vergisine tabi mallan öngörülen düzenleme kapsam?nda beyan eden ve bu mallara ili?kin al??
belgelerini ibraz edemeyen mükelleflerin, beyan tarihindeki miktar ve emsal bedel üzerinden hesaplanan özel tüketim
vergilerini de katma de?er vergisine ili?kin beyanname verme süresi içinde ayr? bir beyanname ile beyan
edebilmeleri mümkün olacakt?r.

Varl?klar?n Türk Ekonomisine Kazand?r?lmas?na ?li?kin
Düzenlemeler
Yurt d???nda bulunan para, alt?n, döviz, menkul k?ymet ve di?er sermaye piyasas? araçlar? ile her türlü gemi, yat
ve di?er su araçlar?n?n, Türkiye'ye getirilmek suretiyle milli ekonomiye kazand?r?lmas? ve bu varl?klar?m Türkiye'ye
getiren gerçek ve tüzel ki?ilerin bu varl?klar?na serbestçe tasarruf edebilmelerine imkan sa?lanmaktad?r. Söz
konusu varl?klar?n ba?kas?n?n nam veya hesab?na Türkiye'ye getirilmesi imkan dahilindedir. Yurtd???ndan
getirilen bu varl?klar, i?letmelerin kanuni defterlerine kaydedilebilecektir.

Ayr?ca, gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerince sahip olunan ve Türkiye'de bulunan ancak i?letmenin
özkaynaklar? aras?nda yer almayan para, alt?n, döviz, menkul k?ymet ve di?er sermaye piyasas? araçlar?n?n,
kanuni defterlere kaydedilmesi sa?lanmaktad?r.

Öte yandan, bu kapsamda Türkiye'ye getirilen veya kanuni defterlere kaydedilen varl?klar nedeniyle, hiçbir ?ekilde
herhangi bir vergi incelemesi, vergi tarhiyat?, ara?t?rma, inceleme, soru?turma ve kovu?turma yap?lmamas?
öngörülmektedir.

Kanun'un uygulanmas?na ili?kin olarak ba?vuru ve ödeme süresine ili?kin hükümler ortak nitelikte olmak üzere
ayr?ca düzenlenmi?tir. Gelir ?daresi Ba?kanl??? Kanun'da yer alan düzenlenmelerin ve uygulaman?n ayr?nt?lar?n?
aç?klamak üzere ayr?ca Baz? Alacaklar?n Yeniden Yap?land?r?lmas?na ?li?kin 6736 Say?l? Kanun Genel Tebli?i
(SER? NO:1) (23.06.2016 tarihli ve 29810 Mük. Say?l? Resmi Gazete) ile bir adet de Rehber yay?mlam??t?r.
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